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議案第１０ 号

令和５年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

令和５年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５７，８５０千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３，２９７，５３７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和６年２月２０日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

5 県支出金

1 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

7 繰入金

1 他会計繰入金

8 繰越金

1 繰越金

9 諸収入

3 雑入

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

529,843 △4,013 525,830

529,843 △4,013 525,830

2,254,366 201,338 2,455,704

2,254,365 201,338 2,455,703

2,061 460 2,521

2,061 460 2,521

247,463 8,331 255,794

247,463 8,331 255,794

3,684 36,979 40,663

3,684 36,979 40,663

2,007 14,755 16,762

5 14,755 14,760

3,039,687 257,850 3,297,537

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

5 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 基金費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

19,638 197 19,835

13,626 197 13,823

2,076,281 202,530 2,278,811

1,783,273 200,982 1,984,255

281,202 1,548 282,750

51,206 0 51,206

43,847 0 43,847

4,613 55,123 59,736

2,552 33,663 36,215

2,061 21,460 23,521

3,039,687 257,850 3,297,537

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和５年度

猪名川町国民健康保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 国民健康保険税 529,843

2 一部負担金 1

3 使用料及び手数料 260

4 国庫支出金 2

5 県支出金 2,254,366

6 財産収入 2,061

7 繰入金 247,463

8 繰越金 3,684

9 諸収入 2,007

3,039,687

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

△4,013 525,830

0 1

0 260

0 2

201,338 2,455,704

460 2,521

8,331 255,794

36,979 40,663

14,755 16,762

257,850 3,297,537

補 正 額 計
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1 総務費 19,638 197 19,835

2 保険給付費 2,076,281 202,530 2,278,811

3 国民健康保険事業費納付金 886,948 0 886,948

4 財政安定化基金拠出金 1 0 1

5 保健事業費 51,206 0 51,206

6 諸支出金 4,613 55,123 59,736

7 予備費 1,000 0 1,000

3,039,687 257,850 3,297,537歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 3,088 △2,891

202,530 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

△1,192 0 0 1,192

0 0 460 54,663

0 0 0 0

201,338 0 3,548 52,964

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 1 国民健康保険税

(項) 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国民健康保険税 529,773 △4,013 525,760

529,843 △4,013 525,830

(款) 5 県支出金

(項) 1 県補助金

 1 保険給付費等交付金 2,254,365 201,338 2,455,703

2,254,365 201,338 2,455,703

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 2,061 460 2,521

2,061 460 2,521

(款) 7 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 168,808 7,484 176,292

 2 基金繰入金 78,655 847 79,502

247,463 8,331 255,794

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 3,684 36,979 40,663

3,684 36,979 40,663計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 現年課税分 △4,013 （保険課）

　後期高齢者支援金分現年課税分 △3,697

　介護納付金分現年課税分 △316

 1 普通交付金 202,530 （保険課）

　普通交付金 202,530

 2 特別交付金 △1,192 （保険課）

　特定健康診査等負担金 △1,192

 1 利子及び配 460 （保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 460

 1 保険基盤安 3,718 （保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 2,065

　保険者支援事業繰入金 1,696

　未就学児均等割保険税繰入金 △43

 3 財政安定化 46 （保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 46

入金

 4 職員給与費 3,698 （保険課）

等繰入金 　職員給与費等繰入金 3,698

 6 産前産後保 22 （保険課）

険税繰入金 　産前産後保険税繰入金 22

 1 財政調整基 847 （保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 847

 1 繰越金 36,979 （保険課）

　歳計剰余金繰越金 36,979

(款) 1 国民健康保険税 (款) 8 繰越金

(項) 1 国民健康保険税 (項) 1 繰越金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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(款) 9 諸収入

(項) 3 雑入

 1 一般被保険者第三者納付金 1 14,647 14,648

 3 一般被保険者返納金 1 108 109

5 14,755 14,760

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 一般被保険 14,647 （保険課）

者第三者納 　一般被保険者第三者行為損害賠償金 14,647

付金

 1 一般被保険 108 （保険課）

者返納金 　一般被保険者返納金 108

(款) 9 諸収入 (款) 9 諸収入

(項) 3 雑入 (項) 3 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 13,368 197 13,565 0 0 3,088

13,626 197 13,823 0 0 3,088

(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

 1 一般被保険者療養 1,756,500 197,360 1,953,860 県 197,360 0 0

給付費

 3 一般被保険者療養 21,000 3,332 24,332 県 3,332 0 0

費

 5 審査支払手数料 5,771 290 6,061 県 290 0 0

1,783,273 200,982 1,984,255 200,982 0 0

(項) 2 高額療養費

 1 一般被保険者高額 281,000 1,354 282,354 県 1,354 0 0

療養費

 3 一般被保険者高額 200 194 394 県 194 0 0

介護合算療養費

281,202 1,548 282,750 1,548 0 0

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 43,847 0 43,847 県 △1,192 0 0

業費

43,847 0 43,847 △1,192 0 0

計

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△2,891

12 委託料 197 国民健康保険事務費（保険課） 197

12 委託料 197

　　国保連事務処理委託料 197

△2,891

0

18 負担金、補助 197,360 一般被保険者療養給付費（保険課） 197,360

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 197,360

　　一般被保険者療養給付費 197,360

0

18 負担金、補助 3,332 一般被保険者療養費（保険課） 3,332

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 3,332

　　一般被保険者療養費 3,332

0

11 役務費 290 審査支払手数料（保険課） 290

11 役務費 290

　　審査支払手数料 290

0

0

18 負担金、補助 1,354 一般被保険者高額療養費（保険課） 1,354

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 1,354

　　一般被保険者高額療養費 1,354

0

18 負担金、補助 194 一般被保険者高額介護合算療養費

及び交付金 （保険課） 194

18 負担金、補助及び交付金 194

　　一般被保険者高額介護合算療養費 194

0

1,192

1,192

(款) 1 総務費 (款) 5 保健事業費

(項) 1 総務管理費 (項) 2 特定健康診査等事業費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 3 償還金 1 33,663 33,664 0 0 0

2,552 33,663 36,215 0 0 0

(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 2,061 21,460 23,521 0 0 460

2,061 21,460 23,521 0 0 460

特 定 財 源補正前の額

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

33,663

22 償還金、利子 33,663 償還金（保険課） 33,663

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 33,663

　　保険給付費等交付金償還金 33,663

33,663

21,000

24 積立金 21,460 財政調整基金費（保険課） 21,460

24 積立金 21,460

　　利子積立金 460

　　基金積立金 21,000

21,000

(款) 6 諸支出金 (款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金 (項) 2 基金費
～

区　　分

節

金　額
説 明

　 訳

一般財源
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